


przy adaptacji s tarych murów chederu na 
zakład Opakowań Papierowych. Wraz z zakoń-
czeniem robót Spółdzielnia za t rudni w br. kil-
kadziesiąt osób. Spółdzielnia Pracy Szewców 
„Narew", Spódzielnia Ogrodnicza, Spółdziel-
nia Pracy „Metalodlew" bądź rozpoczęły budo-
wę swych zakładów, bądź podjęły prace przy 
rozbudowie. To samo dotyczy innych jednostek 
z terenu miasta. Tak więc w wyniku realizacji 
powyższych zamierzeń uzyska się kilkadzie-
siąt nowych miejsc pracy oraz poprawi warun-
ki istniejących zakładów. 

Kok 1967 był drugim rokiem realizacji pro-
gramu przygotowania miasta do uroczystości ju-
bileuszowych „X wieków Pułtuska", przewi-
dzianych na 1968 rok. Opracowany na lata 
1966—1968 trzyletni plan porządkowania zakła-
da wykonanie zadań ogólnej wartości 12.606 tys. 
zł. W latach 1966—1967 wykonano zadania za 
kwotę 7.540 tys. zł, a plan zwiększono do 
23.352 tys. zł. Oto najważniejsze z dotychczas 
wykonanych prac: 
1) remont kapitalny kanału „A" o długości 600 

mb. kosztem 1.200 tys. zł, w tym wartość 
czynów społecznych wyniosła 50 tys. zł, 

2) remont kapitalny kanału ,.B" o dł. 1,5 km, 
kosztem 1.300 tys. zł, w tym 50 tys. zł to 
wartość czynów społecznych, 

3) remont kapitalny ulic: Świerczewskiego, 
Konopnickiej, Kotlarskiej, Wolności, Szkol-
n e j i innych, na których zlikwidowano bruki-
zastępując je asfal tem. W wyniku tego w 
centrum miasta m a m y już wyłącznie na-
wierzchnię ulepszoną, 

4) rozpoczęcie remontu kapitalnego rynku — 
w roku 1967 wykonano około 35 proc. prac. 
Koszt robót drogowych w rynku wynosi 
2.134 tys. zł, oświetlenia 500 tys. zł, kanali-

zacji deszczowej 500 tys. zł. Czyny społecz-
ne osiągnęły już wartość około 100 tys. zł, 

5) przystąpienie do systematycznej akcji po-
rządkowania podwórek przy udziale zorga-
nizowanych komitetów domowych. 

Do najważniejszych prac realizowanych przy 
udziale czynów społecznych należy budowa mo-

stu dla pieszych przez Narew. Koszt ogólny, 
bez oświetlenia, wynosi 4.200 tys. zł, w tym 
wartość czynów społecznych około 1 miliona. 
Oddanie mostu przewiduje się na 20 lipca 
1968 r. Niemniej ważną inwestycją jest budowa 
stacji PKS kosztem 4 min zł, w tym wartość 
czynów społecznych około 1 min zl, oraz bu-
dowa domu nauczyciela kosztem około 3 min zl. 
Na ten ostatni cel opodatkowali się sami nau-
czyciele (na okres lat 1967—1970). Budowę już 
rozpoczęto. Ogólnie w latach 1966—1970 przy 
wykonywaniu finansowym robót z zakresu go-
spodarki komunalnej o wartości 7.540 tys. zł, 
czyny społeczne wyniosły 1.073 tys. zł. 

W związku z jubileuszem miasta nawiązano 
kontakt z Powiatowym Cechem Rzemiosł Róż-
nych oraz Izbą Rzemieślniczą w Warszawie. 
Puł tuskie rzemiosło zobowiązało się odnowić 
wszystkie lokale usługowe, zorganizować w le-
cie br. wystawę rzemiosła oraz objąć pat rona-
tem pułtuskie Muzeum, które będzie się roz-
wijać jako Muzeum Rzemiosła. A trzeba pamię-
tać, że tradycie pułtuskiego rzemiosła sięgają 
XIV—XV w. 

W dziedzinie ku l tu ra lne j ożywioną działal-
ność prowadzi Powiatowy Dom Kul tury , k tóry 
ma pod opieką szereg zespołów terenowych. Na 
szczególnie wyróżnienie zasługuje tu zespół 
z Golądkowa, który w 1967 r. wystawił w pu ł -
tuskim teatrze sztukę „Niemcy", oraz zespół 
regionalny z Obrytego „Białe Kurpie", który 
w 1967 r. występował w kilkunastu miastach 
Polski. 

Rada, jej komisje i radni wkładają wiele 
pracy w pomyślne realizowanie programu ak ty -
wizacji gospodarczej, społecznej i ku l tu ra lne j 
miasta, szczególnie obecnie w trakcie przygoto-
wań do obchodów jubileuszowych. Na szczegól-
ne podkreślenie zasługuje praca powołanej w 
1967 roku komisji społecznej do spraw mło-
dzieży nieletniej, a zwłaszcza młodzieży zanie-
dbanej . Działaniem t e j komisji objętych jest 30 
osób. Praca komisji da je dość dobre rezul ta ty 
— można obserwować systematyczną poprawę 
w zachowaniu się młodzieży objętej kuratelą 
członków komisji. 

JOZEF RZEZNIK 

ZADANIE PIERWSZOPLANOWE - AKTYWIZACJA 
GOSPODARCZA RACIĄŻA 

Mówiąc o dotychczasowych osiągnięciach 
Raciąża oraz o zamierzeniach na rok bieżący 
należy wysunąć na czoło zagadnienia aktywi-
zacji gospodarczej. W roku bieżącym planuje-
my rozpoczęcie następujących inwestycji: roz-
budowę zakładu wulkanizacyjnego Spółdzielni 
Wielobranżowej kosztem około 1.300 tys. zł oraz 
rozbudowę zakładu produkcji budowlanych ma-
teriałów prefabrykowanych, której koszt okre-
śla się sumą 2 min zł, budowę zakładu produkcji 

sączków mleczarskich za 2 min zł, filii Płońskiej 
Fabryki Mebli kosztem 6,5 min zł oraz filii POM 
1 bazy maszynowej dla kółka rolniczego. Gmin-
na Spółdzielnia w Raciążu kosztem około 
2 min zł zbuduje piekarnię mechaniczną oraz 
pawilon handlowy za 1,5 min zł, a MHD wznie-
sie pawilon handlowy kosztem 400 tys. zł. 

Następne zagadnienie, które szczególnie ab-
sorbuje MRN, je j Prezydium i mieszkańców 
miasta, to gospodarka komunalna i mieszkanio-
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wa. Limit na kapitalne remonty w 1967 r. wy-
niósł 382 tys. zł, a wyremontowano 6 budynków 
mieszkalnych o 54 izbach za sumę 372 tys. zł. 
Wykonano sieć wodociągową długości 485 m. 
Koszt zakupionego materiału (rur) wyniósł 
89.725 zł, natomiast roboty, których wartość 
określa się na 25 tys. zł, wykonano w czynie 
społecznym. Ponadto w ub. roku oddano do 
użytku 3-ci blok mieszkalny w obecnej 5-latce. 
Blok ten, wybudowany w ramach inwestycji 
budownictwa komunalnego, składał się z 14 
mieszkań o 47 izbach. 

Plan gospodarczy miasta na rok bieżący wy-
raża się ogólną sumą 996 tys. zł, w tym środki 
ludności wynoszą 115 tys. zł, a wartość czynów 
społecznych 69 tys. zł. I)o najważniejszych prac 
przewidzianych na rok bieżący należy zbudowa-
nie czynem społecznym sieci wodociągowej, dłu-
gości 150 tn. oraz wyasfaltowanie kosztem 370 
tys. zl (w tym 14.000 zl to wartość czynów 
społecznych) ul. Kilińskiego na powierzchni 
2.200 m. kw. Na kapitalne remonty budynków 
państwowych i prywatnych przeznaczamy w br. 
około 400 tys. zł, a remont kapitalny dwóch 
mostów na rzece Raciążnicy kosztować będzie 
20 tys. zł. Ponadto kosztem 163 tys. zł zostanie 
przeprowadzona całkowita elektryfikacja nale-
żącego do naszego miasta terenu wsi Pólka-Ra-
ciąż. Na początku II kwartału br. uruchomiony 
zostanie punkt wyrobu sączków mleczarskich 
w budynku, którego kapitalny remont będzie 
kosztował około 100 tys. zł. (Budynek ten sta-
nowi własność Prezydium MRN). 

Na poprawę warunków sanitarno-porządko-
wych w Raciążu przeznaczono w roku ubiegłym 
sumę 923 tys. zl. Wydatną pomoc okazała tu 
ludność, której czyny społeczne osiągnęły war-
tość 119 tys. zł. W związku z wybudowaniem 

i oddaniem do użytku nowego ośrodka zdrowia 
wraz z izbą porodową dokonano w czynie spo-
łecznym niwelacji przyległego placu o powierz-
chni 4 tys. m. kw. Wartość tych prac określa się 
na sumę 40 tys. zł. Ponadto pracownicy Pre -
zydium MRN i uczniowie miejskiego technikum 
ekonomicznego i liceum ogólnokształcącego brali 
udział w sadzeniu lasu na obszarze 20 ha, po-
chodzących z mienia opuszczonego. W porząd-
kowaniu stadionu sportowego uczestniczyli 
w czynie społecznym pracownicy tut. Prezy-
dium, Zakładów Młynarskich i młodzież z klubu 
sportowego. 

W roku bieżącym planujemy w czynie spo-
łecznym zalesienie terenów (z mienia opuszczo-
nego) o pow. 8 ha oraz budowę garażu dla za-
kładu gospodarki komunalnej, przeznaczonego 
na tabor i sprzęt asenizacyjny. 

W roku 1967 uruchomiono punkt naprawy 
zegarków oraz sprzętu domowego. Gminna Spół-
dzielnia oddała do użytku wolno stojący kiosk 
na lody i napoje chłodzące. W roku 1968 pow-
staną pawilony handlowe Gminnej Spółdzielni 
i MHD, baza maszynowa dla kółek rolniczych 
i filia POM. 

W roku 1967 rozpoczęliśmy budowę liceum 
ogólnokształcącego. Większą część robót wyko-
nano czynem społecznym. Budynek ten oddamy 
do użytku pod koniec bieżącego roku. Ponadto 
chcemy dokończyć rozpoczętą budowę łaźni 
miejskiej. Limit na ten cel w br. wynosi 
15 tys. zl. 

Komisje rady, radni, komitety blokowe oraz 
społeczeństwo uczestniczy w realizacji czynów 
społecznych, wyrazem czego jest rozbudowa re-
mizy strażackiej, stadionu sportowego, porząd-
kowanie parków i zieleńców, budowa dwóch 
atrakcyjnych fontann itp. 

RYSZARD CELIŃSKI 

AKTYWNOŚĆ I ZAANGAŻOWANIE SPOŁECZEŃSTWA 
ŹRÓDŁEM POWAŻNYCH OSIĄGNIĘĆ W RYKACH 

Oceniając dotychczasowy rozwój miasta, 
stwierdzić należy, że niemal w każdej dziedzi-
nie życia gospodarczego, kul turalnego i społecz-
nego notujemy wyraźne osiągnięcia. Najpoważ-
niejsze uzyskano w gospodarce komunalnej 
i mieszkaniowej, w handlu i usługach oraz w 
porządkowaniu miasta. 

W roku 1967, podobnie jak w latach ubieg-
łych, główną uwagę zwrócono na dalszy rozwój 
i rozbudowę urządzeń komunalnych. Realizacja 
poczynań w tym zakresie prowadzona jest w ra-
mach posiadanych środków budżetowych, czy-
nów społecznych, środków własnych ludności 
oraz środków innych jednostek gospodarczych, 
działających na terenie miasta. 

Do ważniejszych osiągnięć należy zaliczyć m. 
in. przekazanie do eksploatacji budynku miesz-
kalnego dla 45 rodzin, rozpoczęcie budowy blo-

ków mieszkalnych dla 126 rodzin oraz konty-
nuowanie budowy jednego bloku dla 36 rodzin, 
wybudowanie 20 domków jednorodzinnych 
z budownictwa indywidualnego, wybudowanie 
przy pomocy czynów społecznych 1473 mb. t ra -
sy wodociągowej, do której podłączono 72 po-
sesje oraz 463 mb. trasy kanalizacyjnej , do któ-
re j podłączono 29 posesji. Jednocześnie przy 
wydatne j pomocy społeczeństwa zakładów pra-
cy i szkół wybudowano i wyremontowano m. in. 
30616 m kw. ulic o nawierzchni asfal towej 
i 7244 m. kw. chodników-. Systemem gospodar-
czym — przy bardzo niskich nakładach — w y -
produkowano 14.952 szt. płyt chodnikowych. 

W ub. roku rozpoczęto remont kapitalny linii 
niskiego napięcia i modernizację oświetlenia 
ulicznego. Nastąpiło również zwiększenie te re -
nów zieleni miejskiej o 0,6 ha z jednoczesną 

3r> 


